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VELKOMMEN TIL SENIORKURSUS 
– EN DEL AF DIT SENIORLIV
Du sidder her med indbydelsen til en af efterårets 
suverænt fedeste oplevelser! Planlægningen er i gang, 
for snart mødes en masse unge mennesker i Vejle for 
at begive sig afsted mod Seniorkursus Vork.

Uanset om du er med for første gang eller er en 
erfaren kursusdeltager, vil du på FDF Seniorkursus 
Vork få oplevelser for livet, som du sent kommer til 
at glemme. Du vil både komme til at opleve det store 
fællesskabssus, når hele kurset er samlet, du vil 
opleve sammenholdet i din gruppe og du vil også få 
plads til fordybelse og eftertanke. 

På Vork vil du møde mennesker fra nær og fjern, 
deltagere og frivillige medarbejdere, der sammen 
bliver en del af et helt unikt fællesskab. Et fællesskab, 
hvor vi har brug for dig, hvor du kan være dig selv, kan 
være mere end da du kom og kan være med til at 
bidrage til oplevelserne, traditionerne og Vork-ånden.

Vork er et sted, hvor man VIL hinanden, passer på 
hinanden, accepterer hinanden – forskellige som vi er. 
Vi lærer os selv og andre at kende på ̊ godt og ondt. 
Hvert eneste år kan vi som frivillige medarbejdere med 
glæde sende mange seniorer hjem, som har været med 
til at skabe et godt og givende kursus for sig selv og 
ikke mindst hinanden. 

Vi mener, at FDF Seniorkursus Vork er med til at give 
unge mennesker (DIG!) et ståsted at møde verden fra! 

Vi glæder os meget til at se dig til efteråret. 

På vegne af alle instruktørerne på FDF Seniorkursus 
Vork.

HAR DU IKKE VÆRET MED FØR?
Så kan det være svært at forstå, hvorfor Seniorkursus 
er så særligt og fantastisk. Du kan prøve at forestille 
dig FDF-aktiviteter, som du kender fra din kreds, bare 
kun med seniorer og meget vildere!

Sammen med andre seniorer vil du blive kastet ud 
i at lave skøre, finurlige og anderledes aktiviteter, 
som du aldrig har prøvet før. Det kan være 
grænseoverskridende og overvældende første gang, 
men vi vil gøre vores bedste for at hjælpe dig godt 
på vej, så du kan få den bedst mulige oplevelse. Vi er 
ekstra opmærksomme på at hjælpe dig, der ikke har 
været her før. Der er mange nye seniorer med hver 
gang, så du er ikke alene om at være ny. Der vil være 
dygtige instruktører, som er FDF-ledere fra hele 
landet, til at tage imod dig med åbne arme - klar på 
leg såvel som læring og udfordringer.

Hvis du er i tvivl, om seniorkursus er noget for dig, 
er der flere ting, du kan gøre for at blive klogere. Du 
kan snakke med nogle af dine ledere - de har sikkert 
selv været med engang. Du kan snakke med en anden 
senior, der har været af sted - hvis du ikke lige har en 
ved hånden, kan du helt sikkert finde mange via vores 
facebookside. Hvis du stadig er i tvivl eller blot har 
brug for at tale med nogen om, hvad seniorkursus er, 
er du også velkommen til at ringe til kursuslederen og 
snakke.

Vi forventer noget af hinanden både blandt frivillige 
medarbejdere og seniorer på Seniorkursus Vork. 
På den måde kan vi sammen lave det fedeste senior-
kursus. Du vil opleve, der bliver forventet, at du tager 
del i fællesskabet, har et åbent sind og giver dig hen til 
de aktiviteter, der foregår på kurset. Du er en vigtig og 
helt særlig medspiller i, at vi alle får et fantastisk og 
lærerigt kursus.

FORRYGENDE FÆLLESPROGRAM
Vi tror på ,̊ at der gemmer sig uforglemmelige 
stjernestunder i et gennemtænkt fællesprogram. 
Derfor har vi på Seniorkursus Vork ekstra stort fokus 
på fællesprogrammet og ser stor værdi i at lære 
hinanden at kende på tværs af grupperne. 

Vores fællesprogram består blandt andet af 
engagerende og anderledes andagter, dans og fest til 
kakaodisk, legendariske og morsomme shows med 
dårlige jokes og god musik, fælles løb og leg og mange 
andre fede fællesoplevelser. 

Fællesprogrammet på Vork er af høj kvalitet - og det er 
her, du oplever fællesskabets sus.

VÆLG DIN GRUPPE
På de næste sider vil du kunne 
læse om kursets syv grupper. 
Gruppebeskrivelserne består af to 
dele: første del er en introduktion 
til gruppens tema og univers. Anden 
del er en mere konkret beskrivelse 
af gruppens aktiviteter: hvordan 
man sover, spiser, og på hvilke 
måder man bliver udfordret.

Amalie Bjerre Falkesgaard 
KURSUSLEDER
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Det betyder, at du som deltager skal sætte dig 
ned og læse gruppebeskrivelserne godt igennem, 
hvilket forhåbentlig bidrager til en bedre forståelse af 
de forskellige gruppers indhold, så du kan vælge de 
grupper, der passer allerbedst til dig. Hvis du er i tvivl 
om, hvad gruppen helt præcist har fokus på, kan du 
benytte dig af de tre keywords og del to, som beskriver 
gruppen mere konkret. Hvis det stadig er uklart, er du 
velkommen til at sende en mail til kursuslederen.  

Du kan vælge mellem seks forskellige grupper, 
der hver især: 

   Har ca. 12-18 deltagere.

   Tre inspirerende instruktører.

   Genialt og gennemtænkt program.

   Værdifuld inspiration og nervepirrende udfordringer.
   Gruppen er sammen hele kurset.

   Alle grupper bor tæt og er samlet flere gange 
hver dag.

På kurset gør vi alt, hvad vi kan for at 
imødekomme dine ønsker. Oftest vil du få din 
første- eller andenprioritet, men hvis gruppeønskerne 
er fordelt meget skævt, vil nogle få deres tredjeprio-
ritet. Vælg derfor tre grupper, som du sagtens kunne 
forestille dig at være en del af. Du får at vide, hvilken 
gruppe du har fået i deltagermailen, som kommer 
cirka to uger inden kursusstart. 

TIL FORÆLDRE OG KREDSLEDER
Alle unge bør opleve FDF Seniorkursus Vork. Den 
tankegang er drivkraften for alle instruktører på Vork. 
Derfor vil vi opfordre jer til at sende jeres teenagere 
af sted – det betaler sig! Seniorkurser er med til at 
fastholde seniorerne og give energi til kredsarbejdet. 
Deltagerne vil styrke deres kompetencer på en lang 
række områder. Det er værdifuldt på det personlige 
plan - men også i skolen, på arbejdet og ikke mindst 
i FDF-kredsen.  

Alle kan deltage, også selvom man er den eneste fra 
kredsen. Kredslederen skal sikre, at deltagere under 
18 år har forældrenes tilladelse til at deltage. Glæd dig 
til at få en glad og energifyldt teenager hjem med nye 
perspektiver på ̊ tilværelsen. 

KURSETS FORMÅL
Det er FDF-seniorkursernes formål at:

   Give seniorerne en oplevelse af FDFs værdigrundlag 
og lederideal. 

   Møde seniorerne med andagter, der giver eftertanke. 

   Styrke seniorernes engagement i kredsarbejdet.  

   Lære seniorerne en række brugbare FDF 
-færdigheder gennem oplevelser og udfordringer.

   Lade seniorerne opleve et stærkt og givende 
fællesskab.
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TID 
Start: Søndag d. 15. oktober kl. 14.00, på Vejle 
station.

Slut: Lørdag d. 21. oktober kl. 12.00, på Vejle 
station.

STED
FDF Lejrcenter Vork 
Vork Bakker 12 
6040 Egtved

ALDERSGRUPPE
Alle seniorer i alderen 15-18 år. Er du i tvivl, 
om du er gammel nok eller for gammel, så 
kontakt gerne kursusledelsen. 

PRIS
Grundprisen pr. deltager er 2689 kr. Derfra 
trækkes rejsegodtgørelse baseret på delta-
gerens afstand til kursusstedet. Prisen, som 
deltageren skal betale, kan være forskellig 
fra kreds til kreds, da det er kredsen, der be-
stemmer hvad deltagerne fra deres kreds skal 
betale. Kassereren skal godkende betalingen 
inden kurset (til tilmeldingsfristen) - og vil få 
en faktura efter kurset.

Dette kursus er omfattet af FDFs uddannel-
sespulje, som kan søges af kredse, der ikke 
kan modtage mere end 50% i kommunalt kur-
sustilskud. Læs om kriterier og søg her: 
FDF.dk/uddannelsespulje.

Hvis kredsen kan søge om huslejerefusion fra 
kommunen, udgør huslejeandelen for Senior-
kursus Vork 944,54 kr.

TILMELDING
Sidste frist for tilmelding er d. 16. septem-
ber 2023. Tilmeldingen er bindende, hvilket 
betyder, at hvis du efter tilmeldingsfristen 
finder ud af, at du ikke kan deltage alligevel, 
så vil din kreds ikke få refunderet deltageraf-

giften. Tilmeldingen foregår online på FDF.dk/
tilmeld. Husk at tale med din kredsleder og 
dine forældre inden du tilmelder dig. 

TRANSPORT
Der er fælles transport til og fra Vork fra Vejle 
station. Det er her kurset starter og slutter, og 
det er derfor ikke muligt at ankomme direk-
te på Vork. Du skal selv sørge for at komme 
til Vejle Station med planmæssig ankomst 
senest søndag d. 15. oktober 2023 kl. 14.00. 
Hjemtransport fra Vejle Station med plan-
mæssig afrejse tidligst lørdag d. 21. oktober 
2023 kl. 12:00.

VELKOMSTMAIL
Alle tilmeldte deltagere modtager en vel-
komstmail omkring to uger inden kurset med 
en hilsen fra instruktører, program og prakti-
ske oplysninger. Det er også i denne mail du 
ser, hvilken gruppe og hvilke deltagere du skal 
på verdens fedeste kursus med. 

Bemærk: Tjek dit spamfilter, måske ligger 
velkomstmailen der.

KURSUSBEVIS
Kurset er et led i FDFs lederuddannelse. Du 
får både et kursusbevis for din deltagelse på 
kurset og et kompendie med de bedste idéer 
tilsendt efter kursets afslutning.

FØLG MED
Instagram:  @seniorkursusvork 
Facebook:   facebook.com/SeniorkursusVork

KONTAKT
Du er altid velkommen til at ringe eller skrive 
til kursusledelsen:

Amalie Bjerre Falkesgaard 
Tlf: 22 25 48 08 
E-mail: amaliebf@hotmail.com

http://FDF.dk/uddannelsespulje
http://FDF.dk/tilmeld
http://FDF.dk/tilmeld
http://@seniorkursusvork
http://facebook.com/SeniorkursusVork
mailto:amaliebf%40hotmail.com%20?subject=


GRUPPER

Scenen er din!
Scenekunst, Performance, Kreativitet

Håret er sat og stemmen er varmet op. Det er 
det her, du har ventet på og kæmpet for. De 
råber dit navn, du træder ud på scenen, lysene 
blænder, publikum er overdøvende, dine hænder 
er svedige, det er nu eller aldrig. Scenen er din!

I denne gruppe skal du udforske scenekunsten 
gennem, musik, dans, standup, teater, poetry 
slam og meget mere. Det kræver ingen forud-
sætninger at melde sig til, så om du er nybe-
gynder eller ekspert, er der plads til dig. Vi skal 
lege, eksperimentere og grine os hele vejen op 
på scenen, juble og fejre hinanden hele vejen 
ned igen. Gruppen sover og spiser indenfor i 
backstagelokale.  Vi skal selvfølgelig give den 
gas og prøver vores grænser af på scenen, men 
ellers foregår programmet i et roligt tempo, hvor 
du også kan være med uden at kunne bære din 
bagage.

Når du kommer hjem igen, håber vi, at du vil 
være mere komfortabel med at stå på en scene, 
du vil have nogle fine tricks til underholdningen 
på kredsens sommerlejr og du vil helt sikkert 
have haft det hammersjovt.

Er du klar? Så er scenen din!
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Aktivisterne
Dilemma, Samfundsengagement, Leg

Kan du støtte op om sagen (!), selvom det 
kan sætte dig på kanten af loven? Risikere 
udstødning fra samfundet på grund af dine vilde 
holdninger og være okay med det? Så er du 
kommet til det rigtige sted. 

I et land, langt væk, lever borgerne i Vorkea 
under et hårdt og brutalt styre, hvor social 
retfærdighed og lige vilkår konstant er under 
pres. Men en gruppe mennesker - jer - valgte en 
dag at sætte foden ned: forandring skal til. Som 
aktivister er vores mission at gøre op med de 
etablerede normer og skabe bedre rettigheder 
og vilkår for os alle!

Velkommen til aktivisterne: verden har brug for 
handling. 

Ved f.eks. at organisere hemmelige protester 
eller overplastre gaderne med propaganda, skal 
vi prøve at forandre status quo - og forhåbentlig 
lykkes med det.  

Gruppen sover og spiser ude. Deltagere på 
gruppen vil opleve, at der er et middel 
aktivitetsniveau med få nataktiviteter og rum 
til refleksion undervejs. At bære egen bagage er 
ikke et krav, men forvent at gruppen kommer til 
at gå (og løbe) nogle kilometer under kurset.
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Gastronomerne 
Muligheder, Mums, Michelin

Er du klar på at anrette trangia-mad, så den 
ser endnu mere appetitlig ud? Ændrer det din 
oplevelse af et måltid, hvis du spiser det alene? 
Kan man lave gourmet-burger på bål? Tag alle 
dine madspørgsmål med på Vork til en uge i 
gruppen: Gastronomerne!

Gruppen skal udforske madens verden 
i bedste Vork-stil. Vi skal lave mad på 
usædvanlige, overraskende og nyskabende 
måder. Kom og vær med!

Vi kommer til at have base tæt på vores eget 
udekøkken, så vi har et fælles sted at udforske 
maden fra. Det vil sige, at man ikke skal bære på 
sin oppakning i løbet af ugen, og at der vil være 
et tørt sted at sove. Vi prioriterer søvn, så alle 
kan være klar til dagens aktiviteter.

Vi kommer til at gå frem og tilbage med 
opvasken og opleve enkelte aktiviteter med 
tidspres, men generelt foregår gruppen i et 
roligt tempo, hvor mad og samvær er i fokus.

Deltagerne får konkret erfaring med 
madlavning i flere former - fra det simple 
til michelinstjerne-retter, der er en ægte 
gastronom værdig.
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Hogvorks 
Tema, Udfordringer, Magi

Har du nogensinde oplevet, at du har fået 
uforklarlige ting til at ske? Har du haft en 
samtale med en kat eller måske med en slange? 

Er du i tvivl om, hvorvidt gul, blå, grøn eller rød 
klæder dig bedst? Så er dette din heldige dag - 
HOGVORKS åbner nemlig for tilmeldingen til et 
nyt magisk skolesemester! 

Hogvorks er skolen for dig, som er klar til 
at blive udfordret i både flyvetræning og 
eliksirbrygning, som er interesseret i undervis-
ning i eks. forsvar mod mørkets kræfter, og som 
måske endda er modig nok til at drage ud på et 
farligt eventyr eller syv.

I gruppen Hogvorks skal vi udforske en magisk 
og kendt temaramme på legende vis - primært 
i dagtimerne, men af og til også om natten. 
Hogvorks tilbyder indendørs spise- og sovesale, 
mens resten af tiden vil blive tilbragt udendørs. 

Du vil som deltager få erfaring med aktiviteter, 
der udspringer af en større temaramme, der 
kan matche flere aldersgrupper, og du vil yder-
ligere opnå en større forståelse for betydningen 
af kreativ leg. Gruppens program er aktivt, men 
er for alle, der har gåpåmodet og fantasien med 
sig!

4
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Settlers of Vork
Ressourcestyring, Nomade, 
Alliancer vs. Samarbejde

Velkommen til spillet Settlers of Vork, hvor du 
skal konkurrere og handle med dets ressourcer. 
Som spiller på øen Vork forventer vi, at du har 
mod, snilde og eventyrlyst for at kunne løbe af 
med sejren. Vi håber, at du er klar til at udforske 
det ukendte, for at finde de bedste placeringer 
og ressourcer.

Er du god til at skabe alliancer og samarbejde, 
udtænke strategier eller har du bare en smule 
held med dig? Så er Settlers of Vork lige noget 
for dig! 

Gruppen sover og spiser ude, da vi skal leve 
som nomader. Som deltager vil du få erfaring 
med at skabe en spilleplade, kort og kompas, 
prioritering af ressourcer og udvikle kompeten-
cer indenfor forhandling og samarbejde. På øen 
kan der ske mystiske ting, og der kan derfor 
forekomme nataktiviteter. Da vi skal udforske 
Vork og være friske til at handle og bytte 
ressourcer, vil der dog være tid til søvn.

Settlers of Vork er for alle, der ikke er bange for 
det uforudsigelige og som kan bære deres egen 
rygsæk rundt på Vork.
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Forsøgskaninerne
Grænser, Gruppedynamik, Traume

Forsøgsdeltagere søges til testning af nyudviklet hjerne-chip. Vi søger mellem 10-15 forsøgspersoner, der skal 
hjælpe V.O.R.K. Biotech med at teste en ny hjerne-chip, som har til formål at forbedre menneskets yde- og 
præstationsevne.

Hjerne-chippen Den er udviklet på baggrund af både Elons Musks opfindelse og det nye AI-system, som er ved 
at overtage den moderne verden. Chippen er med til at kontrollere og teste, hvor langt man som menneske 
kan strække sine største og mindste behov. Chippen bidrager til at øge forståelse af menneskets 
hjernekapacitet, fysiske udholdenhed, organfunktion og har i nogle forsøg vist øget levetid.

Derfor skal vi bruge forsøgspersoner, som kan være med til at teste, hvilken effekt denne hjerne-chip har på 
mennesker, deres adfærd, sociale evner, kropslige funktioner og hvor langt denne chip kan presse krop og sind.

På “Forsøgskaninerne” skal man spise og sove ude og lave masser af naturaktiviteter. Man skal kunne bære sin 
rygsæk 15 km. Gruppen arbejder med selvudvikling, gruppedynamikker og med at finde sine grænser. Gruppen 
er både fysisk og psykisk udfordrende. SES!
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Heist 
Koder, Listighed, Konkurrence

Psst… PSST… Ja, dig! Jeg håber, at du er klar 
til at blive udfordret og afprøvet, så vi kan se, 
om du er noget værd! Vi har brug for nye rekrut-
ter til det ultimative kup. Besidder du hjerne, 
muskler eller listighed, har du nu muligheden 
for at vise, hvad du kan og blive en del af holdet, 
som skal gennemføre verdens største kup. Et 
kup så stort, at det vil få selv Egon Olsen til at 
tage hatten af. Hvis du vil finpudse dine færdig-
heder til at dirke låse op, lære de feje kneb til at 
snyde og manipulere, samt gå uset i skyggerne, 
forventer vi at se dig. Alt kan ske, når man er på 
jagt efter rigdom med sine lange fingre.

Heist er en færdighedsgruppe med plads til 
forskellige typer. Du bliver testet og udfordret 
både fysisk og psykisk, så vi kan finde ud af, 
hvad DU er bedst til. Meget af programmet er 
konkurrencebaseret og aktivitetsniveauet er 
højt, men dine kognitive egenskaber vil også 
blive sat på prøve. Vi tilbringer al vores tid 
udendørs, både spisning og søvn. Det forventes, 
at du kan bære dine egne ting. Forvent dog ikke 
at vi skal hike. Vi vil oplære jer i, hvordan man 
lægger en god plan, bryder ind og er listige og 
snu. Men husk, kun ved at løfte i flok kan 
missionen gennemføres.
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